
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

                                                       г. Моршанск  

 

28.06.2018                                                                                           № 275 

 

Об итогах муниципального конкурса  

«Лучший уголок по безопасности  

дорожного движения» 
 

        В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

г.Моршанска  от 02.11.2017  № 411  «О проведении муниципального конкурса 

«Лучший уголок по безопасности  дорожного движения», в целях 

активизации деятельности общеобразовательных учреждений по обучению 

детей правилам безопасного поведения на дорогах и профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма, а также повышения  уровня подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в области безопасности 

дорожного движения с декабря 2017 года  по март 2018 года проводился  

смотр-конкурс  лучших уголков по ПДД (далее – Конкурс).  Конкурс 

проводился по двум номинациям: «Лучший уголок по безопасности  

дорожного движения» и «Конкурс  методических материалов, занятий, 

классных часов по профилактике безопасности дорожного движения». В 

Конкурсе  приняли участие все образовательные организации  г. Моршанска. 

На основании протокола жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами  победителей  Конкурса  

1.1.в номинации «Лучший уголок по безопасности  дорожного движения»: 
 

Панову В.В., учителя начальных классов МБОУ СОШ№3; 

Маркову Т.П., воспитателя МБДОУ №9 «Золотой улей»; 

Туманову Л.И., воспитателя МБДОУ №8 «Светофор»; 

1.2.в номинации «Конкурс  методических материалов, занятий, классных 

часов по профилактике безопасности дорожного движения» Остолопову 

М.В., воспитателя МБДОУ №2 «Березка». 

2. Наградить грамотами  призеров   Конкурса:  

2.1. в номинации «Лучший уголок по безопасности  дорожного 

движения»: 

Черноусову Н.В., учителя начальных классов МБОУ «Начальная 

школа№5», занявшую 2 место;   

Крысанову О.П., учителя начальных классов МБОУ СОШ№1(с 

углубленным изучением отдельных предметов), занявшую 2 место; 

 



 

Свечникову С.Б., учителя начальных классов МБОУ СОШ№1 (с 

углубленным изучением отдельных предметов), занявшую 2 место; 

Хохлову С.В., Серину Е.А., воспитателей МБДОУ №3  «Дюймовочка», 

занявшую 2 место; 

Насонову З.И., воспитателя МБДОУ №19 «Золушка», занявшую 2 место; 

Степанцеву Д.Г., воспитателя МБДОУ №16 «Родничок», занявшую 3 место;  

Ильинской Л.И., воспитателя МБДОУ №16 «Родничок», занявшую 3 место;  

Ненмасова Н.В., воспитателя МБДОУ №6 «Рябинка», занявшую 3 место;   

2.2.в номинации «Конкурс  методических материалов, занятий, классных 

часов по профилактике безопасности дорожного движения»: 

Алтухову О.В., воспитателя МБДОУ №3 «Дюймовочка», занявшую 2 место  

за лучшую разработку  занятия для детей по правилам дорожного движения; 

Москвину Ю.Н., учителя МБОУ Гимназия, занявшую 2 место  за лучшую 

разработку  классного часа для обучающихся по правилам дорожного 

движения; 

Парамонову Н.В., учителя МБОУ Гимназия, занявшую 3 место  за лучшую 

разработку классного часа для обучающихся по правилам дорожного 

движения; 

Новгородцеву Л.Н., учителя МБОУ Гимназия, занявшую 3 место  за 

лучшую разработку классного часа для обучающихся по правилам 

дорожного движения; 

Шпакову О.А., учителя начальных классов МБОУ СОШ№1 (с углубленным 

изучением отдельных предметов) занявшую 3 место  за лучшую разработку 

классного часа для обучающихся по правилам дорожного движения. 
 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя председателя 

комитета по образованию О.А.Гусеву. 
 

 

Председатель комитета                                                                     

по образованию   и молодежной политики                                 

В.А.Комарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.А.Махонина,  

4-89-54                                                           


